
 

Pinschersekt ionen inom SSPK 
 

 
 

Årsmöte för Pinschersektionen inom SSPK för verksamhetsåret 
2007 
 

Möte på Alunda Brukshundklubbens kursgård 
den 3 februari 2008 

 

1. Mötets öppnande 

Sandra Älverud Sjöström hälsade alla välkomna och förklarade årsmötet öppnat 

 

2. Justering av röstlängd 

Beslut att fastställa röstlängden till 23 personer 

 

3. Mötets ordförande  

Beslut att välja Sara Nordin till mötets ordförande 

 

4. Mötets sekreterare 

Beslut att välja Sigrid Fogelberg till mötets sekreterare  

 

5. Justeringspersoner/rösträknare 

Ulf Nilsson och Claes Hedberg väljs som justerare tillika rösträknare 

 

6. Beslut om närvaro- & yttranderätt förutom av klubbens medlemmar enligt § 7 

mom 4 

Ej medlem Elin Hjerpe (närvaro- & yttranderätt) 

 

 

 



7. Fråga om årsmötet stadgenligt sammankallats 

Utlysning av årsmöte i Notisbladet före jul samt 2 v. innan på Pinschersektionens 

hemsida. Enligt stadgarna. 

 

8. Fastställande av dagordning 

Dagordning fastställd 

 

9. Styrelses årsredovisning 

- Sandra Älverud Sjöström går igenom verksamhetsberättelse. Korrigering antal 

protokollförda möten till 16 

- Statistik. 205 medlemmar. 

- Arrangemang 

- Verksamhetsberättelse godkänd, lades till möteshandlingarna 

- Rapport om avelsfrågor till möteshandlingarna 

- Balans- & resultaträkning till möteshandlingarna 

- Revisionsberättelse till möteshandlingarna 

 

10. Fastställande av balans- & resultaträkning  

Fastställda 

 

11. Styrelsens rapport om uppdrag som föregående årsmöte givit styrelsen 

•••• Ändring av valphänvisning 

•••• Forskning gällande vaccinationskomplikationer - Avvakta vidare forskning 

•••• Korning 

•••• Täckhundslistan – arbeta med att få fler hanhundar till denna lista 

•••• Mälarpinschern – göra denna utställning till en officiell utställning 

•••• Stöd till lokala arrangemang. Träffar, promenader mm. 

•••• Årets hund tävling – styrelsen har tagit fram ett nytt poängsystem till denna 

tävling, samt delat upp den i årets utställnings- samt arbetande hund 

•••• Pinscherbroschyr – Arbetet med en pinscherfolder är påbörjat och fortsätter 

•••• Godkännande av styrelsens rapport om uppdrag för 2007 

 

 



12. Fråga om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen 

Mötet beslutar att ge avgående styrelse ansvarsfrihet. 

 

13. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan 

- Bifaller styrelsens verksamhetsplan för 2008 

- Budgetplan för 2008 finns ej, ska finnas till 2009 

 

14. Beslut om antal ledamöter och suppleanter i styrelsen 

Beslut om utökat antal ledamöter och suppleanter i styrelsen, 7 ledamöter och 3 

suppleanter. Bifall av valberedningens förslag till utökad styrelse 2008, till ny styrelse 

valdes: 

•••• Ordförande: Christer Carle (1 år) 

•••• Fyllnadsval: Heidi Jaakola (1 år) 

•••• Ledamot, nyvald: Mirka Kapanen (2 år) 

•••• Ledamot, nyvald: Sara Wallgren (2 år) 

•••• Ledamot, omval: Emma Björkwall (1 år) 

•••• Ledamot, omval: Pia Widerberg (1 år) 

•••• Suppleant 1, nyvald: Joakim Falk (1 år) 

•••• Suppleant 2, nyvald: Sigrid Fogelberg (1 år) 

 
Sedan tidigare årsmöte kvarstår Sandra Älverud Sjöström som har ett år kvar 
på sin mandatperiod. 
 

15. Val av revisorer & revisorssuppleanter 

Revisorer: Ulf Nilsson, Gert Edbom 

Revisorssuppleanter: Johan Segerlund, Lena Hansson 

 

16. Val av valberedning 

Anna Borg, sammankallande (1 år) 

Katarina Bergman, ledamot (2 år) 

 

17. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13-15 

Justerat 



 

18. Motioner 

•••• Motion 1  Avslagen 

•••• Motion 2  Avslagen 

•••• Motion 3  Avslagen 

•••• Motion 4  Besvarad  

•••• Motion 5  Avslagen 

•••• Motion 6  Avslagen 

•••• Motion 7  Bifallen 

•••• Motion 8   Avslagen 

•••• Motion 9  Avslagen 

 

19. Övriga frågor 

- Se över stadgar 

- Undermåliga protokoll 

 

20. Mötets avslutande 

Mötets ordförande lämnar ordet till Pinschersektionens nytillträdde ordförande 

Christer Carle. Mötet förklaras avslutat. 

 

 

Ordförande Sara Nordin   Sekreterare Sigrid Fogelberg 

 

 

 

 

Justeras: 

 

 

 

     

Ulf Nilsson    Claes Hedberg 

 



Motion 1 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
 
Gällande Gåvomedlemskap  
 
Vi vet idag att vi kan inte påtvinga någon valpköpare ett gåvomedlemskap inom SSPK.  
Men som det är idag verkar de flesta uppfödare måna om klubben men det förekommer flitigt 
att uppfödare inte ens erbjuder sina valpköpare ett gåvomedlemskap. 
Detta framkommer varje år som utställningen Mälarpinschern skall gå av stapeln. 
Tyvärr så har ju inte SSPK några medlemskort (ännu) vilket föranleder frågor från 
valpköparna om de är medlemmar eller inte. När anmälningarna strömmar in inför 
utställningen Mälarpinschern så är det i minst vart tredje anmälan en förfrågan om de är 
medlemmar eller inte. 
Frustrerad blir man dessutom när uppfödarna vill att valpköparna skall komma till 
utställningen i kombination med en valpträff men uppfödaren upplyser inte att medlemskap 
krävs vilket kan ställa till en del förvirring från valpköparen. 
Det är ofta jag berättar att hundens uppfödare kan (bör) erbjuda hundägaren om ett 
gåvomedlemskap i samband med valpköpet men väldigt få har någon kännedom om detta. 
 
Sektionen skulle lätt kunna begära underlag ifrån SSPK / SKK vilka uppfödare som betalar in 
gåvomedlemskap till sina valpköpare löpande varje månad eller en gång i kvartalet, utifrån 
detta kan man då kolla hur många uppfödare som verkligen månar om klubben och vilka som 
skiter i verksamheten som faktiskt pågår 365 dagar om året. 
 
Jag vill föreslå i en motion följande: 
Motion ang gåvomedlemsskap: 
Att ALLA uppfödare med eller utan kennelnamn som tar del av Valphänvisningen SKALL 
betala ett (1) års gåvomedlemskap till valpköparen. 
Uppfödaren måste efter att valpen/valarna är såld/a (dock senast när kullen är 6 månader) göra 
en rapportering till sektionens kassör och valphänvisare att gåvomedlemskapet är betalat och 
till vilken hund & ägare det är ställt till. 
 
Om någon uppfödare som tar del av valphänvisningen inte gör detta utesluts man från 
valphänvisningen för den kommande kullen efter. 
 
 
/Anna Borg 



 Motion 2 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
 
Gällande Gåvomedlemskap  
 
Vi vet idag att vi kan inte påtvinga någon valpköpare ett gåvomedlemskap inom SSPK.  
Men som det är idag verkar de flesta uppfödare måna om klubben men det förekommer flitigt 
att uppfödare inte ens erbjuder sina valpköpare ett gåvomedlemskap. 
Detta framkommer varje år som utställningen Mälarpinschern skall gå av stapeln. 
Tyvärr så har ju inte SSPK några medlemskort (ännu) vilket föranleder frågor från 
valpköparna om de är medlemmar eller inte. När anmälningarna strömmar in inför 
utställningen Mälarpinschern så är det i minst vart tredje anmälan en förfrågan om de är 
medlemmar eller inte. 
Frustrerad blir man dessutom när uppfödarna vill att valpköparna skall komma till 
utställningen i kombination med en valpträff men uppfödaren upplyser inte att medlemskap 
krävs vilket kan ställa till en del förvirring från valpköparen. 
Det är ofta jag berättar att hundens uppfödare kan (bör) erbjuda hundägaren om ett 
gåvomedlemskap i samband med valpköpet men väldigt få har någon kännedom om detta. 
 
Sektionen skulle lätt kunna begära underlag ifrån SSPK / SKK vilka uppfödare som betalar in 
gåvomedlemskap till sina valpköpare löpande varje månad eller en gång i kvartalet, utifrån 
detta kan man då kolla hur många uppfödare som verkligen månar om klubben och vilka som 
skiter i verksamheten som faktiskt pågår 365 dagar om året. 
 
Jag vill föreslå i en motion följande: 
 
Motion ang gåvomedlemskap: 
Att ALLA uppfödare med eller utan kennelnamn som tar del av Valphänvisningen SKALL 
betala ett (1) års gåvomedlemskap till valpköparen samt att alla uppfödare som även finns 
med på uppfödarlistan SKALL betala ett (1) års gåvomedlemskap till valpköparen oavsett om 
kullen funnits på valphänvisningen eller inte. 
Uppfödaren måste efter att valpen/valarna är såld/a (dock senast när kullen är 6 månader) göra 
en rapportering till sektionens kassör och valphänvisare att gåvomedlemskapet är betalat och 
till vilken hund & ägare det är ställt till. 
 
Om någon uppfödare som tar del av valphänvisningen inte gör detta utesluts man från 
valphänvisningen för den kommande kullen efter. 
 
 
 
/Anna 



Motion 3 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte som kommer att avhållas i februari månad 2008 
 
 
 
Ansökan om att Införa obligatorisk mätning av rasen Pinscher 
 
Vi kan se en ökad variation av storleken på rasen Pinscher. Det gäller med andra ord inte bara 
att det blivit fler större individer det har även blivit en ökad del av de mindre hundarna. 
Utifrån detta ser vi att det finns ett intresse att diskutera storleken hit och dit på forum, på 
utställningar, på rasen Pinscher och för att få en kontroll hur det idag och lägga ett underlag 
för framtiden bör vi ansöka om att få obligatorisk mätning på rasen Pinscher under en 2-3 års 
period på de officiella utställningar samt Mälarpinschern som arrangeras. 
Se det som en inventering för rasen   
 
Storleken är inte det största problemet idag men vi ser det som en fördel att börja nu innan det 
blir för sent. 
 
 
Vargön 071231 
 
 
 
 
 
 
 
Anna Borg   Sandra Älverud-Sjöström        
  



Motion 4 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
Av Claes Hedberg 
 
Förtroendevalda ska föregå med gott exempel 
 
Bakgrundsinformation: Under 2007 har förtroendevalda gjort avsteg vid upprepade tillfällen 
från rasklubbens rekommendationer, eller meddelat att de har tänkt göra det. 
 
Det handlar om såväl styrelsemedlemmar som medlemmar inom t.ex avelskommitté. 
 
Det finns en risk att förtroendet och respekten för rasklubbens rekommendationer urholkas 
om de förtroendevalda inom rasklubben inte själva kan följa det man har beslutat om. Om 
man vill att andra uppfödare ska följa rekommendationerna så måste de förtroendevalda göra 
det också. 
 
Därför vore det önskvärt med krav på att de förtroendevalda följer de riktlinjer och 
rekommendationer som sätts upp av rasklubben, för att vara en positiv förebild för övriga 
uppfödare. 
 
Motion: Att årsmötet beslutar att det ska införas ett krav att förtroendevalda inom rasklubben 
följer de rekommendationer och riktlinjer som finns inom rasklubben för avel, för att vara en 
positiv förebild för övriga uppfödare. 
 



Motion 5 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
Av Claes Hedberg 
 
Ökning av antalet aktiva inom förtroendeposter 
 
Bakgrundsinformation: Antalet aktiva på förtroendeposter är begränsat. Det är inte ovanligt 
att klubbens kommittéer består av mer eller mindre samma personer som sitter i styrelsen. Det 
vore önskvärt med en mer aktiv rekrytering av fler personer till förtroendeuppdrag. Riskerna 
med att det endast är ett fåtal personer som sitter på flera stolar är att tiden inte räcker till för 
att klara alla uppdrag samt att om en person lämnar så försvinner det en person från flera 
uppdrag på en gång med andra ord. 
 
Det borde finnas fler aktiva, så att ingen behövde sitta i mer än 1 kommitté. Det finns också 
en risk när samma personer sitter i flera kommittéer att det blir jäv eller att kommittéernas 
arbeten överlappar varandra. 
 
Motion: Att årsmötet beslutar att den på årsmötet valda styrelsen ska få i uppdrag att aktivt 
försöka bredda antalet aktiva förtroendevalda så att ingen bör sitta i mer än 1 kommitté. 



Motion 6 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
Av Claes Hedberg 
 
Beslutanderättsförflyttning av valphänvisning 
 
Bakgrundsinformation: Delar av valphänvisningen är beslutad av årsmöte, andra delar är 
beslutad av styrelse. Det gör att t.ex styrelsen, avelskommitté och valphänvisare ej alltid kan 
göra förändringar i valphänvisningen utan att det krävs ett årsmötesbeslut, vilket i praktiken 
innebär att det måste inkomma en motion till ett möte om året och att denna motion ska 
godtas i sin helhet. Om inte det görs, så går det ännu ett år tills nästa försök. Under ett års tid 
kan mycket hända inom hundvärlden, och man kan behöva göra förändringar av 
valphänvisningen. 
 
Det är ett bakbundet sätt att arbeta på. Styrelsen, som förtroendevalda, bör ha möjligheten att 
kunna självständigt förändra valphänvisningen utan att det måste gås igenom på ett årsmöte. 
 
Styrelser står alltid till svars på nästkommande års årsmöte, och skulle ingen vara nöjd med 
deras arbete under året så kan man protestera genom att ej bevilja ansvarsfrihet. Så risken för 
att en styrelse ska fatta beslut som gynnar sig själva är liten, men fördelarna är desto fler: en 
snabbare anpassad valphänvisning som hålls uppdaterad i nutiden. 
 
Motion: Att årsmötet beslutar att flytta beslutanderätten beträffande valphänvisning från 
årsmöte till styrelse. 



Motion 7 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
Av Claes Hedberg 
 
Beslutanderättsförflyttning av täckhundslista 
 
Bakgrundsinformation: Täckhundslistan ska enligt information vara beslutad på ett årsmöte. 
Det gör att styrelsen inte kan göra förändringar av täckhundslistan utan att det måste gå 
igenom ett årsmöte en gång om året. Detta är ett bakbundet sätt att arbeta för förtroendevalda. 
 
Om det på årsmötet visar sig att täckhundslistan ej skulle vara beslutad på ett årsmöte så dras 
denna motion tillbaka. Är täckhundslistan beslutad av ett årsmöte så dras motionen ej tillbaka. 
 
Motion: Att årsmötet beslutar att flytta beslutanderätten beträffande täckhundslista från 
årsmöte till styrelse. 
 



Motion 8 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
Av Claes Hedberg 
 
Aktivare hälsoarbete 
 
Bakgrundsinformation: Det finns sjukdomar och åkommor inom rasen, men det bedrivs 
ingen sammanställning och/eller statistik inom rasklubben. Uppfödarkåren verkar vara delad, 
och det finns de som vill att man börja föra sammanställningar på sjukdomar etc medans det 
finns de uppfödare som är emot detta. 
 
Målet med avel och klubbens arbete är att man ska få fram så friska individer som möjligt. 
Det bör därför ligga i uppfödarnas, valpköparnas och klubbens intresse att rasklubben gör ett 
aktivt arbete med att sammanställa sjukdoms- och åkommestatistik som uppstår bland rasens 
individer. 
 
Som exempel kan nämnas att Norska Pinscherklubben under 2007 har haft en enkät där såväl 
uppfödare som pinscherägare har haft möjlighet att svara på frågor om diverse saker. Svenska 
Dvärgpinscherklubben har en blankett som uppfödare kan fylla i som innehåller information 
om kullar, sån information som man inte hittar via SKK Hunddata såsom t.ex döda valpar, 
dödsorsaker, felfärgat etc. 
 
Det beslutades på årsmötet 2007 att det årligen ska avsättas pengar till forskning, men ingen 
bedriver i dagsläget forskning inom vår ras kring t.ex demodex eller 
vaccinationsreaktioner/vaccinationskomplikationer. Det finns misstankar om vad det kan vara 
som ligger bakom, men det spretar åt alla håll. Om man samlar in information så finns det en 
möjlighet att man kan vid genomgång kan hitta gemensamma nämnare som att ”de flesta av 
hundarna med åkomman X har också haft åkomman Y”. Ett sådant här underlag är givetvis 
inte hundraprocentigt säkerställt, men det är en bra början. Det är också en bra början den 
dagen någon vill börja forska om rasen. Då har man gjort en del av grundjobbet. 
 
Insamling kan ske genom att plocka offentlig information från SKK Hunddata samt SKK 
Avelsdata, samt att inhämta information från uppfödare och pinscherägare. 
 
En sådan här insamling av information kommer att ge rasklubben ett ovärderligt redskap, 
samt ger möjlighet att se eventuella tendenser och utvecklingar inom rasen. 
 
Motion: Att årsmötet beslutar att styrelsen ska aktivt arbeta med att skapa en databas för 
sammanställning av information om rasens individers hälsa. Styrelsen ska också aktivt arbeta 
med att samla in information till databasen. Styrelsen får rätt att delegera detta arbete på en 
kommitté. 



Motion 9 
 
Motion till Pinschersektionens årsmöte 2008 
Av Claes Hedberg 
 
Klubbmästerskap 
 
Bakgrundsinformation: Sen årsmötet 2007 så har även arbetande pinschrar en tävling om 
årets hund. Denna tävling har visat sig vara en framgång, antalet pinschrar som har tävlat 
under 2007 har varit många. Det har varit främst inom viltspår, lydnad och agility 
 
Nu är det dags att ta det hela ett steg till genom att man anordnar klubbmästerskap inom olika 
arbetande grenar. Även andra rasklubbar inom SSPK har egna klubbmästerskap, t.ex 
Dvärgpinscherklubben. 
 
Detta är ett sätt att visa upp pinschern som en mångsidig hund, och samt visa upp de duktiga 
ekipage vi har inom klubben. 
 
Rasklubben kan med lätthet anordna klubbmästerskap redan i år (2008), om man kontaktar de 
aktivt tävlande inom respektive gren och ber om hjälp.  
 
En tanke skulle kunna vara att man gör det samma helg på ett samlat ställe, så blir det lite av 
ett event av det hela. Kan samköras med föreläsningar etc, för att öka antalet deltagare och 
åskådare. 
 
 
Motion: Att årsmötet beslutar att styrelsen ska aktivt arbeta med att försöka få till 
klubbmästerskap under 2008 och framöver. 
 
 
 
 
 


